
Vysvětlení zadávací dokumentace 6 a 7 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Tvorba webových stránek koncernových 

společností ZH KHK, a.s.“ zadávanou mimo režim zákona 

Zadavatel obdržel dne 13.9.2024 prostřednictvím profilu zadavatele žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace. Tuto žádost označuje zadavatel pořadovým číslem 6 a jeho dílčí dotazy písmeny A a B a 

poskytuje k ní následující vysvětlení. 

Dotaz č. 6.A 

„dne 5. 9. 2024 jsme Vám odeslali žádost o vysvětlení ZD a dodnes nemáme odpověď. Budete nám 

odpovídat?“ 

Vysvětlení č. 6.A 

Zmiňovaný dotaz doručený prostřednictvím profilu zadavatele dne 5.9.2024 zadavatel vypořádal jako 

vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 dne 9.9.2024. Vysvětlení bylo odesláno dodavateli i uveřejněno 

na profilu. 

Jinou žádost tohoto konkrétního dodavatele ze dne 5.9.2024 zadavatel neeviduje. 

Dotaz č. 6.B 

„Náš další dotaz se týká nové přílohy. Dne 12. 9. 2024 jste na profil přidali přílohu č. 9 - Grafický 

manuál, bez dalšího vysvětlení. V ZD dokumentaci jste přitom uvedli pouze 8 příloh tvořící ZD. V jakém 

vztahu je grafický manuál k zadávací dokumentaci? Pokud patří k ZD a má být s ohledem na něj tvořena 

nabídka, očekáváme, že přiměřeně prodloužíte zadávací lhůtu.“ 

Vysvětlení 6.B 

Grafický manuál je – jak se výslovně uvádí v popisu změny zadávací dokumentace ze den 12.9.2024 – 

novou přílohou zadávací dokumentace s pořadovým číslem 9. 

Obsah této přílohy je závazný coby vizuální identita dle Technické specifikace, ze které musí design 

webových stránek vycházet. 

Pokud jde o prodloužení lhůty pro podání nabídek, nezadává zadavatel tuto zakázku v zadávacím řízení 

a není tedy vázán formálními zákonnými postupy, vč. § 99 zákona o zadávání veřejných zakázek. Ke 

dni uveřejnění přílohy č. 9 zbývaly ze lhůty pro podání nabídek stále více, než dva týdny. Tento časový 

prostor považuje zadavatel za dostatečný, a i s ohledem na to (jak ostatně uvedl v odůvodnění změny 

zadávací dokumentace) lhůtu neprodlužoval. V každém případě se nejedná o povinnost zadavatele. 

 

Zadavatel dále obdržel dne 13.9.2024 prostřednictvím profilu zadavatele další žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace. Tuto žádost označuje zadavatel pořadovým číslem 7 a jeho dílčí dotazy písmeny 

A a F a poskytuje k ní následující vysvětlení. 

Dotaz č. 7.A 

„Máte nějaké statistiky návštěvnosti webů?“ 

Vysvětlení 7.A 



Návštěvnost webů se pohybuje v rozmezí 1000 – 10000 návštěvníků za měsíc. S novými webovými 

stránkami očekáváme nárust návštěvnosti.  

Je ale nutné, aby byly webové stránky dimenzovány pro násobně vyšší návštěvnost pro případ 

výjimečných událostí (pandemie apod.). 

Dotaz č. 7.B 

„Jak často plánujete přidávat nový obsah na web? (Denně desítky úprav, měsíčně desítky atp.)“ 

Vysvětlení 7.B 

Předpokládáme měsíčně maximálně desítky úprav. 

Dotaz č. 7.C 

„Má být součástí správy i správa domén?“. 

Vysvětlení 7.C 

Ne, správa domén není součástí. 

Dotaz č. 7.D 

„Mohli bychom poprosit o objasněné tohoto požadavku na CMS, ideálně příkladem: 

“Automatické čištění zdrojového kódu textu kopírovaného z jiných dokumentů a programů (z Wordu, 

Excelu nebo jiných programů).” 

Vysvětlení 7.D 

Vlastnost či funkce má zajistit snadné kopírování textu (tabulky) z Wordu nebo jiných editorů do těla 

webové stránky tak, aby nebylo narušeno formátování webové stránky.  

Požadavek vychází z naší zkušenosti z jiného CMS, kdy při kopírování z Wordu do webové stránky se 

používala funkce, která text ve schránce převedla na prostý text tak, aby nebylo narušeno jednotné 

formátování stránky a zároveň nebylo nutné vložený text dodatečně upravovat (zbytečné nově vzniklé 

mezery, různá výška řádkování, odrážky, apod.). 

Dotaz č. 7.E 

„Zadavatel zmiňuje v dokumentu 02_Příloha č. 2 - Technicka specifikace a pozadavky, bodu 5. Struktura 

a návrh fází postupu zakázky ve Fáze 3: Vývoj: Propojení všech externích systémů k CMS. 

Jedná se pouze o systémy podporující funkčnost webu jako jsou Google analytics, služby pro 

dvoufázovou autentizaci anebo to jsou jine externí systémy, případně jaké?“. 

Vysvětlení 7.E 

Jiné externí systémy nebudou připojovány. 

Dotaz č. 7.F 

„Zadavatel požaduje v 02_Příloha č. 2 - Technicka specifikace a pozadavky v části 4.4 Požadavky na 

podporu a údržbu webu včetně hosting neomezený prostor pro web (včetně multimediálního obsahu). 

Což je nesplnitelné. Můžete prosím zkonkretizovat tento požadavek?“. 

Vysvětlení 7.F 



Pro každou webovou prezentaci by mělo být k dispozici minimálně 30 GB prostoru. 

 

V Hradci Králové dne 16.9.2024 

 

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 

 

 


